
 

 

                                                            DETERMINAZIONE N. 1717 DEL 16.12.2016 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AGLI ALUNNI PENDOLARI  - A.S. 2015/2016.  
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 
- con deliberazione n. 1215 del 02.08.2016 la Giunta Regionale ha disposto 
l'assegnazione dei contributi regionali previsti per il Diritto allo Studio  - anno 2016 - tra 
cui è prevista la somma di € 5.200,00 per facilitazioni di viaggio; 
- con deliberazione n. 249 del 07.12.2016 la Giunta Comunale ha approvato i criteri di 
attribuzione del contributo per le spese di viaggio degli studenti pendolari che hanno 
frequentato nell'anno scolastico 2015/2016 le scuole secondarie di 2° grado non 
presenti sul territorio comunale: 
a) FASCIA ISEE; 
b)DISTANZA CHILOMETRICA; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126/2014, ed in 
particolare gli articoli 183, comma 5, e 184; 
 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato alla 
contabilità finanziaria (all. 4/2); 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità, in corso di aggiornamento; 
 
Richiamate le determinazioni n. 2074/2015 e n. 1423/2016, con le quali si è 
provveduto ad assumere l’impegno di spesa di € 5.000,00 sul cap. 3270 e di € 
200,00 sul cap. 3615 del bilancio dell’esercizio finanziario 2016, come contributo 
regionale a favore degli alunni pendolari per l’anno scolastico 2015/2016; 
 
Vista la regolarità delle istanze pervenute (n. 41) e della documentazione allegata alle 
stesse; 
 
Ritenuto di liquidare la complessiva spesa di € 5.150,00 agli ammessi al beneficio di 
che trattasi, come da elenco acquisito agli atti dell’Ufficio “Politiche Educative”; 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 15 del 30.05.2016 di approvazione del Bilancio 
Pluriennale 2016-2018; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 112 del 30.05.2016 di approvazione del Piano 
esecutivo di Gestione per l'esercizio finanziario 2016; 
 
Visto il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 6.03.2008 e s.m.i ; 
 
Visti il Decreto Sindacale n. 6/2016 di riconferma degli incarichi e delle attribuzioni 
dirigenziali; 
 



 

 

Su proposta conforme del responsabile del procedimento 
 

 D E T E R M I N A 
 
- di liquidare la spesa complessiva di € 5.150,00 a favore degli alunni pendolari, come 
da elenco acquisito agli atti dell’Ufficio “Politiche Educative”, a titolo di contributo per 
le spese di viaggio sostenute nell’anno scolastico 2015/2016; 
 
- di dare atto che la somma residua di € 50,00 costituisce economia di spesa; 
 
- di dare atto che nel caso di specie non trova applicazione l’art. 23 del D.L. n. 33/2012 
convertito in L. n. 134/2012; 
 
- di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del mandato di 
pagamento della complessiva spesa di € 5.150,00 a favore degli alunni pendolari come 
da elenco agli atti d’ufficio. 
 
Il Responsabile del procedimento                  IL DIRIGENTE 
F.to Ins. Rosa Anna BRIGIDA   F.to  Dott. ssa Maria Sipontina CIUFFREDA 


